
RepueuKA e KosovEs- Kosov'n Cumnunvrrt
RapuauKA Kosove - Repultlp gr'Kosorto

t:
Mernuge Beteoyeg - Kouututt e Memusu,Es
Op$;nue Memu9e - Mutttupeurv Or MeMusA

858 . NJOFTIM M]BI VENDIMIN E AUTOIRITET'IT KONTRAKTUES1
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 ft Rregullave dhe Udhtizwe,sit Operativ te l>rokurimit pubtik

llitulli i kontrat6s: "Nddrttimi i kanalizimit fekal dhe atmqrsferik p€rgiatd rrugds Mamush€-
Opterush€"

Nurmrri i aktivitetit te prokurimit:

Nr2 i prokurimit 626..22-9290-5-2-l
Nr i brendshdm 626-22-023-5-2-1

Emri dhe adresa Ekonomik

Qemal Krasniqi B.I. Saraqet SglA,prizren

Grup i Operatordve E=konomikloza Kornani lErmalSylaj
B.l. Rr. Domenik

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Kom'unu e MamashEs-Zyra e Prokurimit shpErhlen
pdrgjegjshdm me gmimin me te ulet eemal Krasniqi B.l.
oferttls prej 63,967.73 €.

rne kontratci Operatorin Ekonomil<
Saraqet 59/Ao Pruren nd vlere totale

te

te

l)ata:21.10.2022

Iimri dhe mbriemri iZPP I

Itlenshkrimi:

Kdshiilld juridike: Qdo pal6 e irrteresuar e cila mendon se ti dlrejtat e fij/sarj jani shketur rrga vendimfl i
autoritetit kontraktues giati kryerjes s6,k6tij aktiviteti t€ prokurimit, 

-mund 
t€ b6j6 k6rkes6 p6r

rishqyrtim prand Autoritetit Kontraktues, n€ bazd td nenit 10rt}/A td Ligiit llrlr. 04lL-042 p6r prokurimin
Publik td Republikds se Kosoviis, i ndryshuar dhe plotisuar rne ligiin Nr. 04lL-237, ligiirr Nr. 05/L-06t
dhe ligiin Nr. 05/L-092 ne adresdn e Autoritetit Kontraktueso priilrmes platforrm€s elektronike.

rKetii tormulari i bashkengfiten edhe letrat standarde te njoftimeve:F,42,1845 dhe 846.( shtoni letra njoft*ese sipas
nevoji3s).
' Td raportohet n€ gdo dokument apo kdrkesE ne lidhje me kdt6 aktivitet t6 prokurinlit
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Vlera totale e ofertave



RepuLblika e Kosovis - Kosova Cumhuriycti
Republika Kosova - Repubtic:of Kosovo

Mannuga Belediyesi - Komuna re Mamushds
Op5ttina Mamu5a - MunicipatitS'Of Marnusia

B45 - Let,6r standarde pdr terrderuesin e suksessh6m3

Manrush€ milz 21.10 "2022

Konruna e Mamushds- Zyra e lProkurimit

P€r: operatorin Ekonomik Qemal Krasniqi B.l. Saraqet 5grlA, Frizren

Nra i prokurimit 626-22-9290-5-2-1
Nr i bnendsh€m 626..22-023-5-2-1

Titullli: 'Nd6rtimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik pdrgiat6 nrugds Mamrnsh6-Opterush6,,

I nderuar Z. Dimlind Krasniqi

Falerninderit qe moret pjesd n€ procedriren e lartshenuar td prokurirnit publik. procedura dshte
udhehequr ne pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publilk Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar n1e
ligjin Nr. 04lL-237,ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-Crg2,siqcitohet ne vazhdim il.pp ',.
Tenderi juaj dshte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kerkesave, t€ dhena ne rrjoftirnin pdr
kontrate dhe nd dosjen e tenderit.

Kerrai k€naqesind te ju njoftojmd se ju keni dordzuar tendcrin e pdrgi,egish€m me gmimin m6 tii
ul€t, si pdrgiigie ndaj kdrkesds pdr tenderin nd lidhje me aktrivitetin e prokurirnit te lartcekur.

Juve ju eshte dh€ne kontrata me gmimin e saktdsuar n€ tt;nderin tuaj 6he ne pajtim me afatet dle
kusht,et e dosjes se tenderit.

Dhdnia e kontratds €shte e pdrkohshme'dhe nuk perbern nje marreveshje kontraktuale dori 
'eskadimit te intervalit, giatii td cilit ofertuesit e pasuksesshtim rnund td kdrAajni skqyrtimin e vendirctit.

BashJ<engjitur me kdtd leter eshtd vendimi p€r dhenie te kontrates

Me respekt,

Gazrnend Gashi

Emri dhe mbiemri i Zyrtaril td Prokurimit

3 
$io l,ztdr iishtii pdr ofertuesin fi cilit i dshtd dhdnd kontrata

i: j

" Td raportohet n€ gdo dokunnent apo k€rkesE nd lidhje me kdtd aktivitet t6 prokurlmit . ,,
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Republika e Kosovds - Kosova rCumhuriyeti
Republika Kosova - Republflc of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Kornuna re MamuLshds
Op5tlina Mamu5a - Municipalig, Of tgarnusn

B42Let6r standarde pdr tenderuesin e elindnuar s

Marnushd me:21.10,2022 i

Komuna e Mamushds - Zyra e Prokurimit Mamushi)

Pdr: Grupin e Operatordve Ekonomik Roza Komani U.l.& Eirmal Sylaj B.l. Rr. Domenik pergega
p.n., Gjakovd

Nr6 i prokurimit 626-.22-9290-s-2-l
Nr i brendsh€m 626-.22-023-5-2-r

Titulli: "Nddri;imi i kannlizimit fekat dhe atmosferik p€irgiati rrug€s Mamushe-Oprterush6"

I nderuar z. Ndue Komani
,^l

Falerninderit qd moret pjesd ne procedur€n e lartshdnuar te prokurirnit publik. Procedura dshte
udhehequr n€ pajtim me Ligjin per Prokurimin Pub.lik td Refublikds se Kosovds Nr. 04/L-042, i
ndrysihuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligiin Nr'. 05lL-068 dhe ligiin Nr. 05/L-0g2, sig
citohet nd vazhdim "LPP ".
Tenderi juaj dshte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kiin'kesave td dh€na nd njoftimin e kontratds
dhe nre dosjen e tenderit. Me keqardhje ju r:1joftojme se jeni eliminuar per shkak te irsyeve ne vijim:

Nuk e keni dorezuar:

tr Certifikatat apo dldshmite e kerkuara te cilat tregojn€ apo pohojnH se nuk jeni i diskualifikuar nga
ndonjd masd ndn Nenin 65 te [,PP;

E Certifikatdn, dokumentin osie ndonjd deshmi tjeter ti3 mjaftueshme te kerkuar sipas Nenit 66 td LIlp
pdr t€ ddshmuar pdrshtatshmerind profesionale tuaj;

ffi nesnmi td mjaftueshme, sig dshte pershkruar nd nenet 6,8 dhe 69 te Lpp, qe tregojn6 arsyesherm
se i permbush kdrkesat minirnale td kapacitetit profi:sionafl,.,!4anciar rJhe tencnik te sakt6suar6 n6
dosjen e tenderit apo nd njoftimin e kontrates j, 

,',

5 
4io letdr u dreitohet tenderuesve/kandidatdve qii ianii eliminuar; tenderdt e td ciliiv<t janii refuzuar nga pjesdmarrja e

mdtutj,eshme ngase kand qenii te pa pdrgiegjshiim dhe td parregullt .

" Td raportohet nE gdo dokument apo kdrkes€ ne lidhje me k6t6 aktivitet td prokurirnit
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Tenderi i juaj dshte i papergjegjshdm:

! l\luk i keni pdrmbushur kerkesat e sigurisd se tenderit; , ,

! l!{uk e keni plotdsuar dhe nenshkruar si duhet Formularin pht dor*nimin e tenderittr lNuk i keni pdrrnbushur kerkesat e vlef'shmeris€ se tenderiti '

tr lsuk e keni paraqitur numrin e mjaftuephdm td kopjeve t# kdrkuara;

! l\[uk e keni paraqitur deklaraten per specifikimimet tekniike tE obiektit te ofruar t€ kontrat6s;tr l'luk e keni paraqitur deklaraten e crila identifikon radrrkontraktuesit e zgjedhur per aktiviitertin
relevant te prokurimit;

tr Nuk e keni plotesuar kerkesen per udhdheqds td punishteri.

$ llut keni paraqitur deshmite Jkerkuara p8r mjetet dhe pajisjet teknike per realizimin e kontrat€s.
tr Nuk keni ofruar deshmitd rre lidhje me kdrkesat mbi gjendjen ekonomite dhe finanoiare
tr hluk e keni paraqitur planin dinamik pdr kryerjen e pundve sipas specifikimrit teknik

N/A

ARSYETIM

Jujernidiskualifikuar perkdtoarsye : ., '

Nd dtrsje t€ tenderit tek Seksioni tI. FLETA E T[l DHENAVf,IfS fBunn;RIT 1p1D) ni nenin 9.1 & 9.i
kapaciteti teknik dhe profesional pika 3.2 dhe 4 jani paraqitur ksrkesa si vijon:

3.2 Nitt udhdheq€s tE punishtes inxhinier ose bachelor i nddrtirmtaris€ drejtimi hidroteknik.

Si d$shmi €sht€ kdrkuar:

3. Aurtorizimi ose vendimi pdr caktimin e menaxherit td projroktit (Origiirral ose Kopje e noterizuar) -
Diplormat e inxhinierdve (kopje t€ noterizunr. Diplomat jasht6 shtetit Ounet ti jen6 i6 nostrifikuurui -
ft13',e inxnmierdve t re kopie te nolterizuar)

Ju me tenderin tuaj, keni paraqitur autorizimin pdr calrtimin e menaxherit tG kontratis, por nuk e keni
caktuar edhe menaxherin e punishtes sikur €shtd kirkuar miii lart€. Me dlat$ lz.irL,ZLZZ kemi k6r[<uar
sqarim nd lidhje me emdrimin e udhdheq6sit td punishtes. Me datin 14"10.2022 brenda afatit t€ k6rku:rr,
kemfl pranuar p€rgiigien tuaj me g'rast keni dor€zuar vendirnin p€r caktimin e znj. Adelina Zenelaj si
udh€lheqdse e punishtes si dhe si ddshmi ia keni bashkangiifur kpntratirr dhe CV-n6 por q€ CV-ja e
dordz:uar nuk e ka plot€suar kdrkesdn e AK-s, pasi qi nuk k4, qenp e ninshkrunr nga inxhinierja siiurr
isht$ k6rkuar ni kdrkesin e lartcekur. 

i, :!. I

N€ nenin 39.8 t€ Rregullave dhe Udh€zuesit td Prokurimit rrd paraqitje tabelore, shprehimisht isht6
cekur se ndse CV-ja e kdrkuar nuk i plotdson kdrkesat, retlhzo tenderinr pa k6rkuar informacion t€
mdtejsh€m.

Gjithashtu nd pikdn 4. n6npik€n 4.2 6shtd kdrkuar qE:4,2 OE duhet td posedon makinerin6 dhe mjetert
e punis, te domosdoshme pdr realizim t6 projektit, sd paku a.2 l(nj6) lug ngarkuese minimrni 4 ton

Dhe si ddshmi 6shti kdrkuar:

4. Lista e makjinerisd dhe mjeteve te punds q€ do t,il pdrdoret m€ realizim t6 projektito me
dokumentacion td pronisis€ QDuhet td kopjohen Certifikatat e Regiistnimit t0 automjetit (CR;) t6
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mjeteve ose dokumenti unik doganor (DUD) dhe ti paraqiten me rastin e tenderimit) ose niise merreu
n€ shfryt€zim (kontrata origiinale p€r shfrytizim ose kopja re noterizuar ni dhe dishmitii e pron€sis6 si
dhirLdsit n€ shfrytdzim ti cekura m6lart6)

Grupi i O.E. e ka dor€zuar list€n e makinerisd dhe mjeteve tH pun€s qd do t6 p€rdoren p6r realizimin eprojektit, mir€po sa i p€rket kdrkesds nd pikin 4 ninpikin A.Z ne vend t6 1ig€s ngarkuese ka of,ruar
dokuLmentacionin p€rr njd eskavator i cili ka mundisind e nd#rrimit t€ lu1;is sikur €shti p6rshkruar nC
DUD por jo lugd ngarkuese sikur €sht€ cekur n€ kirkesdn e A,K-s. NE sqaiimin e datis tri.tO.ZOZZgrupi
i O.Il. ka deklaruar qi me rastin e doganimit t€ pajisjes ni fjali, dogana nE DUD e ka p6rshkruar sl
eska'vator (bager) i cili ka munddsini e ndirrimit td lug6s, prrrr q6 pajisja nd fjal€ 6sht6 lugi ngarkuese.
Komisioni vlerilsues pas hulumtimit n€ internet, duke k6rkunr modelin e eskavatorit tii paralitur nga
O.E" td markds Volvo, Tipi EC230B seria 5039 ka ardhur nd pirfundim qd kjo pajisje nut esnt6 tuge
ngarkuese sikur 6sht€ k6rkuar nd k€rkesdn e lartcekur, por nj€ eskavatof(b"g.i) i zakonsh6m, andaj
nuk e ka plotisuar kirkesdn e Autoritetit Kontraktues t€ cekuir m€ tart6.

L€shrimet e cekura m€ lart6, kand bird qi ju td elinrinohrminga pjesiimarrja e mitutjeshme ni
tenderin nE fjal6

N€se besoni se Autoriteti Kontralfues, gjatd procedurds sei prokrrimit publik, ka shkelur Lpp apo rregullat d
zbatueshme, ju keni td drejtd te parashtroni ankese prand Autoritetit Iiontraktues, n€ baz| tE tt"nit tdgla tg
!1qit Nt. 04lL-042 per Prokurinnin Publik td Republik€s se Kosr:rves, i ndryshuar dhe plot6suan me ligjin Nr.
04/L-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi ,qene nd gendje t'i perdorim shdrbimet truaja kdsaj here, besojme se do t€ vazhdonl
t€ shlbqni interesim pdr nismat tona t€ ardhshme te prokurimirt .

Me respekt,

Gazmend Gashi

.':
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